UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-QLNS

V/v: Góp ý về dự thảo Nghị quyết sửa

đổi, bổ sung một số nội dung quy định tại

Nghị quyết số 101/2022/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

             Quảng Trị, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5016/UBND-TH ngày

30/9/2023 về việc tham mưu xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh thực

hiện các nội dung CTMTQG theo Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023

của Bộ Tài chính.

Sau khi rà soát nội dung, mức chi hỗ trợ các Chương trình mục tiêu quốc gia

theo quy định tại Nghị quyết số 101/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh và của Bộ Tài chính tại Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày

15/8/2023, Sở Tài chính xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung

quy định tại Nghị quyết số 101/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ một số nội dung thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng

Trị (gửi kèm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh).

Để hoàn thiện dự thảo văn bản, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban

hành Nghị quyết, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia ý

kiến dự thảo văn bản và gửi về Sở Tài chính trước ngày 08/11/2023 để tổng hợp,

trình UBND tỉnh.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo lên Chuyên mục

“Lấy ý kiến vào dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên Cổng Thông tin điện tử

tỉnh để các cơ quan, tổ chức tham gia ý kiến theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, QLNS(N).

Lê Thị Thanh

		2023-11-01T11:50:12+0700

		2023-11-01T14:05:52+0700

		2023-11-01T14:05:53+0700

		2023-11-01T14:05:53+0700